СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

_______________    №

   Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
от 26.05.2023 № 34

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Карсунский рай-
он»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области от 26.05.2023 № 34 «Об утвержде-
нии Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» следу-
ющие изменения:

1.1. В пункте 3.3 раздела 3:
1.1.1. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, уста-

новленной Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О не-
которых вопросах представления сведений при поступлении на государственную
службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федера-
ции и их актуализации»;».

1.1.2. Подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) две фотографии размером 4х6 см;».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его об-

народования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                                    В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений

в решение Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 26.05.2023 № 34»

02.06.2025                                                                                                              № 24

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником юридического отдела аппарата
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области Казаковой А.В., тел. (884246)2-49-27.

Описание проекта

Проект решения разработан с целью уточнения порядка проведения про-

цедуры конкурса на замещение должности Главы администрации муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области, в том числе по-
рядка объявления конкурса и предоставления документов для участия в кон-
курсе.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Устава муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Сове-
та депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области от 26.05.2023 № 34» не потребует дополнительных средств из бюджета
муниципального образования «Карсунский район».

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

2

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 26.05.2023
№ 34» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 10.06.2025
по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

Приглашение на проведение

независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
26.05.2023 № 34» и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин.
10.06.2025 по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

___________________

mailto:sovdep@karsunmo.ru
mailto:sovdep@karsunmo.ru

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 24 от 02.06.2025